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SASTS

Menimbang

Mengingat

LURAH BEDOYO
KAPANEWON PONJONG KABUPATEN GUNUNGKIDUL

PERATURAN KALURAHAN BEDOYO
NOMOR ... TAHUN 2024

TENTANG

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN
REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN
TAHUN ANGGARAN 2023

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

LURAH BEDOYO,

a. bahwa sesuai dengan Ketentuan Pasal 76 Peraturan
Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 tentang
Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa sebagaimana telah
diubah dengan Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 51
Tahun 2019, setelah tahun anggaran berakhir perlu
ditetapkan Laporan Pertanggungjawaban Realisasi
Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja
Kalurahan;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
dalam huruf a perlu menetapkan Peraturan Kalurahan
tentang Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran
Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran
2023;

1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang
Pembentukan  Daerah-daerah ~ Kabupaten  dalam
Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta jo Peraturan
Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 (Berita Negara
Republik Indonesia Tahun 1950 No. 44) jo. Peraturan
Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang Penetapan
Mulai berlakunya Undang-Undang Tahun 1950 Nomor 12,
13, 14 dan 15 dari hal Pembentukan Daerah-Daerah
Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa
Tengah, Jawa Barat dan Daerah Istimewa Yogyakarta
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor
59);



Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang
Keistimewaan Dacrah Istimewa Yogyakarta (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
5339);

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor
7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
54995);

Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5539) scbagaimana telah
diubah dengan PP Nomor 11 Tahun 2019 tentang
Perubahan kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor 43
Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-
Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 41,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
6321);

., Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang
Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan
dan Belanja Negara, (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana telah
diubah terakhir dengan PP Nomor 8 Tahun 2016 tentang
Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor 60
Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang Bersumber Dari
Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 357,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
5864);

. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014

tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094);

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016
tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik
Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037);

. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018
tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611);



9, Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 7
Tahun 2018 tentang Badan Permusyawaratan Desa
(Lembaran Daerah Kabupaten Gunungkidul tahun 2018

nomor 7);

10. Peraturan Dacrah Kabupaten Gunungkidul Nomor 6
Tahun 2019 tentang Penctapan Kalurahan (Lembaran
Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 6);

11, Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 7
Tahun 2020 tentang Lurah (Lembaran Daerah Kabupaten
Gunungkidul Tahun 2020 nomot 7);

12, Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita
Dacrah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 61);
scbagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati
Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019 tentang Perubahan
atas Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun
2018 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa
(Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019
Nomor 51);

13. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 80 Tahun 2018
tentang Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal
Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa (Berita Daerah
Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 80);

14. Peraturan Desa Bedoyo Nomor 3 Tahun 2019 tentang
Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal Usul dan
Kewenangan Lokal Skala Desa (Lembaran Desa Bedoyo
Tahun 2019 Nomor 3);

15. Peraturan Kalurahan Bedoyo Nomor 3 Tahun 2022
tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah
Kalurahan Bedoyo Tahun 2022 - 2027 (Lembaran
Kalurahan Bedoyo Tahun 2022 Nomor 3);

16. Peraturan Kalurahan Bedoyo Nomor 4 Tahun 2023
tentang Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan Tahun 2024
(Lembaran Kalurahan Bedoyo Tahun 2023 Nomor 4);

17. Peraturan Kalurahan Bedoyo Nomor 7 Tahun 2023
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan
Tahun Anggaran 2024 (Lembaran Kalurahan Bedoyo
Tahun 2023 Nomor 7)



Menetapkan :

Dengan Kesepakatan Bersama
BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN BEDOYO
dan
LURAH BEDOYO

MEMUTUSKAN :

PERATURAN KALURAHAN TENTANG LAPORAN
PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN
DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2023

Pasal 1
Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun
Anggaran 2023 dengan perincian sebagai berikut:
1. Pendapatan Kalurahan

a. Pendapatan Asli Desa Rp. 91.849.000,00
b. Pendapatan Transfer Rp. 2.763.290.900,00
c. Pendapatan Lain-lain Rp. 110.070.050,00
JUMLAH PENDAPATAN Rp. 2.965.209.950,00

2. Belanja Kalurahan
a. Bidang Penyelenggaraan

Pemerintah Desa Rp. 996.705.702,00
b. Bidang Pelaksanaan

Pembangunan Desa Rp. 1.344.521.000,00
c. Bidang Pembinaan

Kemasyarakatan Desa Rp. 87.280.000,00
d. Bidang Pemberdayaan

Masyarakat Desa Rp. 393.467.250,00

e. Bidang Penanggulangan
Bencana, Keadaan Darurat

dan Mendesak Desa Rp. 124.100.000,00
JUMLAH BELANJA Rp. 2.946.073.952,00
SURPLUS/(DEFISIT) Rp. 19.135.998,00

3. Pembiayaan Kalurahan
a. Penerimaan Pembiayaan Rp. 168.235.337.,90
b. Pengeluaran Pembiayaan Rp. 65.000.000,00
PEMBIAYAAN NETTO Rp. 103.235.337,90
SILPA TAHUN BERJALAN Rp. 122,371335,90
Pasal 2

Uraian lebih lanjut mengenai  hasil pelaksanaan Anggaran
Pendapatan dan Belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud dalam
Pasal 1, tercantum dalam lampiran Peraturan Kalurahan ini yang
terdiri dari:



a. Lampiran [ : Laporan Keuangan Tahun Anggaran 2023;

b. Lampiran Il : Laporan Realisasi Kegiatan Periode 1 Januari -
31 Desember Tahun Anggaran 2023;

¢. Lampiran IlI : Daftar program sektoral, program daerah dan
program lainnya yang masuk ke Kalurahan.

Pasal 3
Lampiran scbagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan
bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini.

Pasal 4
Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan
pengundangan Peraturan Kalurahan ini dalam Lembaran
Kalurahan dan berita Kalurahan oleh Carik ,

Ditetapkan di Bedoyo
pada tanggal 3\ Januari 2024
BEDOYO

Diundangkan di Bedoyo
pada tanggal 3).. Januari 2024
ARIK'BEDOYO

quPANTO
LEMBARAN KALURAHAN BEDOYO TAHUN 2024 NOMOR ..[..



KABUPATEN GUNUNGKIDUL
KAPANEWON PONJONG

PEMERINTAH KALURAHAN BEDOYO
= 98%&;0‘"%77{%{{3‘7}@?1}&%?

Bedoyo Kidul, Bedoyo, Ponjong, Gunungkidul, 55892

Telepon:081215690016
Posel : desabedoyo@amail. com. Laman: desabedoyo qununakidulkab.go.id

KESEPAKATAN BERSAMA
BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN BEDOYO
DAN
LURAH BEDOYO
TERHADAP RANCANGAN PERATURAN KALURAHAN BEDOYO
TENTANG
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN
REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN
TAHUN ANGGARAN 2023

NOMOR : 9\ TAHUN 2024 (Kalurahan)
NOMOR : o{ / KPTS / BPKal / 2024 (BPKal)

Pada hari Rabu tanggal tiga puluh satu bulan Januari tahun dua ribu dua puluh
tiga di Balai Kalurahan Bedoyo, Kapanewon Ponjong, Kabupaten Gunungkidul,
pada acara sidang bersama BPKal Kalurahan Bedoyo, menyetujui bersama
terhadap Penyempurnaan Rancangan Peraturan Kalurahan Bedoyo tentang
Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja
Kalurahan Tahun Anggaran 2023 untuk ditetapkan menjadi Peraturan Kalurahan.

Naskah Rancangan Peraturan Kalurahan sebagaimana terlampir.

Demikian persetujuan ini dibuat di Bedoyo dan ditandatangani bersama oleh
Ketua Badan Permusyawaratan Kalurahan Bedoyo dan Lurah Bedoyo.

adan PemTusyawaratan
an Bedoyo
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LAMPIRAN I

PERATURAN KALURAHAN

NOMOR 01 TAHUN 2024

TENTANG

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN
REALISASI APB KALURAHAN 2023

LAPORAN KEUANGAN
PEMERINTAH KALURAHAN BEDOYO
KECAMATAN PONJONG
KABUPATEN GUNUNGKIDUL
TAHUN ANGGARAN 2023

Il

Daftar Isi

Daftar Isi

Laporan Realisasi APB Kalurahan

Catatan Atas Laporan Keuangan

A. Informasi Umum

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan

C. Rincian Pos Laporan Realisasi Anggaran
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14
15
16
17
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Lampiran

Rekonsiliasi SILPA dan Kas

Pendapatan Asli Desa

Dana Desa

Bagian dr hasil pajak dan Retribusi Daerah

Alokasi Dana Desa

Bantuan Keuangan Propinsi

Bantuan Keuangan Kabupaten/kota

Pendapatan Lain lain

Belaja Bidang Penyelenggaraan pemerintah Desa
Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa
Belanja Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa
Belanja Bidang Pemberdayaan Kemasyaratan Desa
Belanja Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan
Mendesak Desa

Belanja Desa dalam Klasifikasi Ekonomi

Belanja Desa dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)
Pembiayaan

Aset Desa

Penyertaan Modal Desa

Lampiran 1 - Rincian Aset Tetap Desa
Lampiran 2 - Laporan Realisasi Kegiatan
Lampiran 3 - Laporan Program Sektoral, Program Daerah dan

Halaman
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LAPORAN REALISASI APB KALURAHAN

PENDAPATAN

Pendapatan Asli Desa

Pendapatan Transfer

Dana Desa

Bagian dr hasll pajak dan Retribusi Daerah
Alokasi Dana Desa

i Bantuan Keuangan Propinsi

Bantuan Keuangan Kabupaten/kota
Pendapatan Lain lain

JUMLAH PENDAPATAN

BELANJA

Bidang Penyelenggaraan pemerintah Desa
Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa

. Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa
Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa

Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan
* Darurat dan Mendesak Desa

© JUMLAH BELANJA

" SURPLUS/(DEFISIT)

| PEMBIAYAAN
Penerimaan Pembiayaan
Pengeluaran Pembiayaan
" PEMBIAYAAN NETTO

" SILPA TAHUN BERJALAN

PEMERINTAH KALURAHAN BEDOYO
Kapanewon Ponjong

Kabupaten Gunungkidul
TAHUN ANGGARAN 2023
Ref Anggaran
C.2 136,009,000.00
C3 1,168,495,000.00
C4 76,572,900.00
CS 746,997,200.00
C6 450,000,000.00
C7 318,930,000.00
C8 129,814,078.00
3,026,818,178.00
C.9dan C15 1,113,118,584.00
C.10dan C15 1,354,415,150.00
C.11 dan C15 107,943,552.90
C.12dan C15 414,776,229.00
C.13danC15 139,800,000.00
el 3,130,083,515.90.
< (103,235,337.90)
.15

168,235,337.90

65,000,000.00

103,235,337.90

Reallsasi

91,848,000.00

1,168,495,000.00
83,401,700.00
742,464,200.00
450,000,000.00
318,930,000.00
110,070,050.00
2,965,209,950.00

996,705,702.00
1,344,521,000.00
87,280,000.00

©393,467,250.00

124,100,000.00

" 2,046,073.952.00
- 19,135,398.00

168,235,337.90
65,000,000.00

- 103,235,337.90

S 122,371,335.90

Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dani laporan keuangan

(Lebih)/ kurang

44,160,000.00

(6,828,800.00)
4,533,000.00

19,744,028.00
61,608,228.00

116,412,882.00
9,894,150.00
20,663,552.90
21,308,979.00

15,700,000.00

183,979,563.90
(122,371,335.90)

(122,371,335.90)




LAPORAN REALISASI APB KALURAHAN
PEMERINTAH KALURAHAN BEDOYO

KAPANEWON PONJONG
KABUPATEN GUNUNG KIDUL
TAHUN ANGGARAN 2023
ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG)
SRATAN (Rp) (Rp) (Rp)

PENDAPATAN
Pendapatan Asii Desn 136,009,000.00 91,849,000.00 44,160,000.00
Pendapatan Transfer 2,760,995,100.00| 2,763,290,900.00 (2,295,800.00)
Dana Dosa 1,168,495,000.00| 1,168,495,000.00 -
Bagl Hasil Pajak dan Retribus| 76,572,900.00 83,401,700.00 (6,828,800.00)
Alokasi Dana Desa 746,997,200.00 742,464,200.00 4,533,000.00
Bantuan Keuangan Provinsi 450,000,000.00 450,000,000.00 -
Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 318,930,000.00f  ,318,930,000.00 -
Pendapatan Lain-lain 129,814,078.00 110,070,050.00 19,744,028.00
JUMLAH PENDAPATAN 3,026,818,178.00|  2,965,209,950.00 61,608,228.00
BELANJA
BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA|  1.113.118,584.00]  996,705,70200]  116412,882.00
BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 1,354,415,150.00( 1,344,521,000.00 9,894,150.00
BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 107,943,552.90 87,280,000.00 20,663,552.90
BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 414,776,229.00(  393,467,250.00 21,308,979.00
BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT 139,800,000.00 124,100,000.00 15,700,000.00
DAN MENDESAK DESA
JUMLAH BELANJA 3,130,053,515.90|  2,946,073,952.00 183,979,563.90
SURPLUS / (DEFISIT) -103,235,337.90| . ., 19,135,998.00 -122,371,335.90
PEMBIAYAAN
Penerimaan Pembiayaan 168,235,337.90 168,235,337.90 0.00
Pengeluaran Pembiayaan 65,000,000.00 65,000,000.00 0.00
PEMBIAYAAN NETTO 103,235,337.90 103,235,337.90 0.00
SILPA/SILPA TAHUN BERJALAN 10.00]  122,371,335.20 (122,371,335.90)

Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan
2\ Januari 2024




Catatan Atas Laporan Keuangan
Pemerintah Kalurahan Bedoyo, Kapanewon Ponjong, Kabupaten Gunungkidul
Tahun Anggaran 2023

A. Informasi Umum

Pemnerintah Kalurahan Bedoyo merupakan desa di Kecamatan Ponjong, Kabupaten Gunungkidul, Sesuai dengan Keputusan
Bupati No. 141/258 /PG /KKPTS/2021 Tanggal 16 Desember 2021, saat ini kepengurusan Pemerintahan Kalurahan Bedoyo terdiri

dan:

1. Lurah : SULARDI, S.Pd.,M.Pd

2. Carik : SUPANTO

3. Bendahara : DWI LESTARI

Kantor Pemerintahan Kalurahan beralamat di Bedoyo Kidu! RT 01/06 , Kalurahan Bedoyo, Kapanewon Ponjong, Kabupaten
Gunungkidul

. Dasar Penyajian Laporan Keuangan
Laporan Keuangan Desa berupa Laporan Realisasi APBDes sesuni basis kas dengan dasar harga perolehan. Pendapatan dicatat
pada saat kas diterima di Bank atau Kas dan Belanja dicatat pada saat kas dikeluarkan dan telah bersifat definitif,

. Rincian Pos Laporan Keuangan
1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas

SILPA tahun anggaran 2022 168,235,337.90
Mutasi Potongan Pajak
- Saldo Awal Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas Negara 0.00
- Penerimaan Potongan Pajak tahun anggaran berjalan 147,057,859.00
- Setoran Pajak ke Kas Negara selama tahun anggaran berjalan 147,057,859.00
- Saldo Akhir Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas Negara 0.00
Saldo Kas per 31 Desember 2023 ! 122,371,335.90
2. Pendapatan Asli Desa . | Lo
Pendapatan Asli Desa terdiri dari:
Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang
Pendapatan Asli Desa terdiri dari:
a. ilasil Usaha
b. Hasil Aset 136,009,000.00 91,849,000.00 -44,160,000.00
c. Swadaya, partisipasi, dan Gotong Royong
d. Lain-lain PADes yang sah 129,814,078.00 110,070,050.00 -19,744,028.00
265,823,078.00 201,919,050.00 -63,904,028.00

3. Dana Desa

Dana Desa merupakan penerimaan desa yang diperoleh dari APBN, Jumlah penerimaan Deana Desa selama tahun anggaran
2023 adalah sebagai berikut:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang
Tahap 1 409,948,500.00 409,948,500.00 0.00
Tahap 2 380,248,500.00 380,248,500.00 0.00
Tahap 3 378,298,000.00 378,298,000.00 0.00
1,168,495,000.00  1,168,495,000.00 0.00

. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah

Penerimaan Desa yang berasal dari Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah adalah sebagai berikut:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang

Tahap 1 Bagihasil Pajak 38,286,450.00 24,949,150.00 -13,337,300.00
Tahapl Bagi hasil Retribusi ; 13,337,300.00 13,337,300.00
Tahap 2 Bagihasil Pajak 38.286.456.00 24,949,150.00 -13,337,300.00
Tahap 2 Bagi hasil Retribusi - ! 13,337,300.00 13,337,300.00
Tahap 3 Kekurangan bagi Hasil Pajak 2023 0.00 6,828,800.00 6,828,800.00
0.00

76,572,900.00 83,401,700.00 6,828,800.00




5. Alokasi Dana Desa (ADD)

penerimaan Desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai berikut:

Tahap 1
Tahap 2
Tahap 3
Tahap 4
Tahap 5
Tahap 6
Tahap 7
Tahap 8
Tahap 9
Tahap 10
Tahap 11
Tahap 12

Catatan :

Ada selisih sebesar Rp. 4.533.000 dikarenakan ada pemotongan iuran BPJS Kesehatan pamong

seperti dalam tabel berikut ini

Tahap 1
Tahap 2
Tahap 3
Tahap 4
Tahap S
Tahap 6

- Tahap 7
Tahap 8
Tahap 9
Tahap 10
Tahap 11
Tahap 12

6. Bantuan Keuangan Propinsi

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang
62,250,000.00 61,872,250.00 -377,750.00
62,250,000.00 61,872,250.00 -377,750.00
62,250,000.00 61,872,250.00 -377,750.00
62,250,000.00 61,872,250.00 -377,750.00
62,250,000,00 61,872,250.00 -377,750.00
62,250,000.00 61,872,250.00 -377,750.00
62,270,000.00 61,872,250.00 -377,750.00
62,250,000.00 61,872,250.00 -377,750.00
62,250,000.00 61,872,250.00 -377,750.00
62,250,000.00 61,872,250.00 -377,750.00
62,250,000.00 61,872,250.00 -377,750.00
62,247,200.00 61,869,450.00 -377,750.00
746,997,200.00 742,464,200.00 -4,533,000.00

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang
377,750.00 377,750.00 0.00
377,750.00 377,750.00 0.00
377,750.00 377,750.00 0.00
377,750.00 377,750.00 0.00
377,750.00 377,750.00 0.00
377,750.00 377,750.00 0.00
377,750.00 377,750.00 0.00
377,750.00 377,750.00 0.00
377,750.00 377,750.00 0.00
377,750.00 377,750.00 0.00
377,750.00 377,750.00 0.00
377,750.00 377,750.00 0.00
4,533,000.00 4,533,000.00 0.00

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Propinsi Daerah Istimewa Yogyakarta adalah

BKK Danais Rintisan Desa Mandiri Budaya (Desa
Prima)

BKK Balai Padukuhan Bangunan Arsitektur Yogyakarta

7. Bantuan Keuangan Kabupaten/kota

sebagai berikut:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang

250,000,000.00 250,000,000.00 0.00
200,000,000.00 200,000,000.00 0.00
450,000,000.00 450,00¢,000.00 0.00

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota Gunungkidul adalah sebagai berikut:

Bantuan Pembangunan Padukuhan
Bantuan Penyelenggaraan Pemilihan lurah

8. Pendapatan Lain-lain
Pendapatan lain-lain terdiri dari:

Penerimaan dari hasil kerjasama antar Desa

Penerimaan dari hasil kerjasama Desa dengan pihak
ketiga

Penerimaan dari bantuan perusahaan yang berlokasi
di Desa

Hibah dan sumbangan dari pihak ketiga

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang
318,930,000.00 318,930,000.00 0.00
0.00 . 0.00 0.00
318,930,000.00 318,930,000.00 0.00

Anggaran Realisasi  (Lebih)/ kurang
0.00 0.00 0.00

0.00 :

e 0.00
34,500,000,00 32,100,000.00 ~2.400,0b0.0()
0.00 10.00

0.00



10.

18 2

14,

Koreksi kesalahan belanja tahun-tahun anggaran
sebelumnya yang mengakibatkan penerimaan di kas

Desa 0.00 0.00 0.00

Bunga bank 2,000,000.00 3,555,972.00 1,555,972.00

Lain-lain pendapatan yang sah 93,314,078.00 74,414,078,00 -18,900,000.00
129,814,078.00 110,070,050.00 -19,744,028.00

Belanja - Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa
Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa terdini dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang
Belanja Pegawai 659,786,104.00 636,499,252.00 23,286,852.00
Belanja Barang dan Jasa 390,332,480.00 321,356,450.00 68,976,030.00
Belanja Modal 63,000,000.00 38,850,000.00 24,150,000.00

1,113,118,584.00 996,705,702.00 116,412,882.00

Belanja - Bidang Pembangunan Desa
Belanja untuk Bidang Pembangunan Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang
Belanja Barang dan Jasa 573,325,450.00 - 564,278,500.00 9,046,950.00
Belanja Modal 781,089,700.00 780,242,500.00 847,200.00

1,354,415,150.00

1,344,521,000.00

9,894,150 00

Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa
Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang
Belanja Barang dan Jasa 107,943,552.90 87,280,000.00 20,663,552.90
Belanja Modal 0.00 0.00 0.00
107,943,552.90 87,280,000.00 20,663,552.90
. Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa
Belanja untuk Bidang Perberdayaan Masyarakat Desa terdiri dari:
Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang
Belanja Barang dan Jasa 243,276,229.00 221,967,250.00 21,308,979.00
Belanja Modal 171,500,000.00 171,500,000.00 0.00
414,776,229.00 393,467,250.00 21,308,979.00

. Belanja - Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa

Selama tahun anggaran 2023 , Pemerintahan Desa melakukan penanggulangan bencana dan keadaan darurat schaga:

berikut
Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang
Belanja Barang dan jasa 0.00 0.00 0.00
Belanja Tidak Terduga 139,200,000.00 124,100,000.00 15,700,000.00
139,800,000.00 124,100,000.00 15,700,000.00

Belanja Desa dalam klasifikasi ekonomi
Jumlah belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang
Belanja Pegawai

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 48,190,000.00 45,566,800.00 2,623,200.00
Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 527,495,000.00 506,979,500.00 20,515,500.00
Jaminan Kesehatan Kepala Desa dan Perangkat
Basi 30,151,104.00 30,002,952.00 148,152.00
Tunjangan BPD 53,950,000.00 53,950,000.00 0.00

659,786,104.00 636,499,252.00 23,286,852.00

Belanja Barang dan Jasa



Belanja Barang Perlengkapan Kantor

Belanja Jasa Honorarium

Belanja Opcrasional Aparatur Desa

Belanja Jasa Sewa

Belanja Operasional Perkantoran

Belanja Pemeliharaan

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada
Masyarakat

Belanja Modal

Belanja Modal Pengadaan Tanah

Belanja Modal Peralatan, Mesin, dan Alat Berat
Belanja Modal Kendaraan

Belanja Modal Gedung dan Bangunan

Belanja Modal Jalan

Belanja Modal Jembatan

Belanja Modal Irigasi/Embung/Air Sungai/Drainase
Belanja Modal Jaringan/Instalasi

Belarja Modal lainnya

15. Belanja Desa dalam klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)

Bidang Penyelenggaraan pemerintahan Desa

Sub Bidang Penyelenggaraan Belanja Penghasilan
Tetap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan
Desa

Sub Bidang Sarana dan Prasarana Pemerintahan
Desa

Sub Bidang Administrasi Kependudukan,
Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan

Sub Bidang Tata Praja Pemerintahan,
Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

Sub Bidang Pertanahan

Bidang Pembangunan Desa

Sub Bidang Pendidikan
Sub Bidang Kesehatan

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan
Ruang

Sub Bidang Kawasan Permukiman
Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi, dan
Informatika

Sub Bidang Energi dan Sumber Daya Mineral
Sub Bidang Pariwisata

Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum,
dan Pelindungan Masyarakat

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan
Sub Bidang Kepemudaan dan Olah Raga

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat

Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa

Sub Bidang Kelautan dan Perikanan
Sub Bidang Pertanian dan Peternakan
Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan,
Perlindungan Anak dan Keluarga

Sub Bidang Koperasi, Usaha Mikro Kecil dan
Menengah (UMKM)

271,511,711.90
266,555,000.00
28,810,000.00
33,400,000.00
5,700,000.00
448,855,000.00
260,046,000.00

222,724, 152.00
237,295,000.00
17,720,000.00
18,000,000.00
3,91 1;,948.09
438,908,350.00
256,322,750.00

48,787,559.90
29,260,000.00
11,090,000.00
15,400,009,00
1,788,052.00
9,946,650.00
3,723,250.00

1,314,877,711.90

1,194,882,200.00

119,995,511.90

0.00
42,000,000.00
0.00
288,000,000.00
685,589,700.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
17,850,000.00
0.00
287,650,000.00
685,092,500.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
24,150,000.00
0.00
350,000.00
497,200.00
0.00

0.00

0.00

0.00

1,015,589,700.00

990,592,500.00

24,997,200.00

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang
847,057,050.00 801,202,800.00 45,854,250.00
132,619,000.00 104,714,350.00 27,904,650.00
26,431,000.00 26,025,000.00 406,000.00
84,438,313.00 49,055,000.00 35,383,313.00
22,573,221.00 15,708,552.00 6,864,669 00
1,113,118,584.00 996,705,702.00 116,412,882.00

68,102,950.00

67,800,000.00

302,950.00
103,320,000.00 98,438,000.00 4,882,000.00
1,010,025,700.00  1,005)666,500.00 4,359,200.00
110,700,000.00  110,350,000.00 350,000.00
0.00 0.00 0.00
3,000,000.00 3,000,000.00 0.00
0.00 0.00 0.00
62,266,500.00 62,266,500.00 0.00
1,357,415,150.00 _ 1,347,521,000.00 9,894,150.00
8,927,900.00 5,410,000.00 3,517,900.00
60,290,652.00 50,260,000.00 10,030,652.00
10,525,000.00 5,200,000.00 5.325.000.00
28,200,000.00 26,410,000.00 1,790,000.00
107,943,552.00 87,280,000.00 20,663,552.00
100,600,000.00  100,598,750.00 1,250.00
21,307,729.00 0.00 21,307,729.00
250,000,000.00  250,000,000.00 0.00
0.00 0.00

0.00



18.

10.

17.

[ud Bidang Dukungan Penanaman Modal
Sab Bidang Perdagangan dan Perindustrian

Relanga - Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan
Darurat dan Mendesak Desa

Subd Bidang Penanggulangan Bencana
Sub Bidang Keadaan Darurat
Sub Bdang Keadaan Mendesak.

Pembiavaan

Jumlah netto pembiayaan tahun anggaran 2023 adalah sebagai berikut:

Penenmaan Pembiayaan
Pengeluaran Pembiayaan

Penerimaan Pembiayaan terdiri dari:

1. SILPA tahun anggaran sebelumnya

2. Pencairan Dana Cadangan

3. Hasil Penjualan Kekayaan Desa yang dipisahkan

Pengeluaran Pembiayaan terdiri dari:
1. Pembentukan Dana Cadangan
2. Penvertaan Modal Desa

Aset Desa
Perolehan aset desa adalah sebagai berikut,

Tanah

Peralatan, Mesin, dan Alat Berat
Kendaraan

Gedung dan Bangunan

Jalan Jaringan dan Instalasi
Aset Tetap lainnya

Konstruksi dalam Pengerjaan

Ada penambahan nilai aset mesin dan alat berupa hibah alat Antropometri kit 10

12,868,500,00 12,868,500.00 0.00
J0,000,000.00 30,000,000.00 0.00
414,776,229.00 393,467,250.00 21,308,979.00

(
4,000,000.00 2,800,000.00 1,200,000.00
17,000,000.00 2,500,000,00 14,500,000,00
118,800,000.00 118,800,000.00 0.00
139,800,000.00 124,100,000,00 15,700,000.00

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang
168,235,337.90 168,235,337.90 0.00
05,000,000.00 65,000,000.00 0.00
' 103,235,337.90 103,235,337.90 0.00
168,235,337.90 0.00 168,235,337.90
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
168,225,337,90 0.00 168,235,337.90
0.00 0.00 0.00
65,000,000.00 65,000,000.00 0.00
65,000,000.00 65,000,000.00 0.00

Penambahan/
2022 2023 P ———

0.00 0.00 0.00
337,089,449.00 426,039,449.00 88,950,000.00
0.00 0.00 0.00
1,516,213,030.00 1,803,863,030.00 287,650,000.00
1,726,858,985.00 2,411,951,485.00 685,092,500.00
71,970,000.00 71,970,000.00 0.00
0.00 0.00 0.00
3,652,131,464,00 4,713,823,964.00 1,061,692,500.00

sejumlah 9 unit dengan nilai per unit 7.900.000 dari Dinas Keschatan Kabupaten Gunungkidul

Rincian Aset Tetap dapat untuk masing-masing klasifikasi diatas dapat dilihat pada lampiran ....

Penvertaan Modal Desa

Pernyertaan Modal Desa pada BUMDes adalah sebagai berikut,

BUMDes Santosa
Bumkalma Sumbarinten

2022 2023 venambain/
(Pengurangan)

0.00 60,000,000.00 60,000,000.00

0.00 5,000,000.00 5,000,000.00

0.00 65,000,000.00 65,000,000.00
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